ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  Ano XII   Edição nº 1896

XECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -
CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os
interessados que em conformidade com o Termo de Julgamento de
Pregão Eletrônico, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico nº 46/2023, a fim de realizar a contratação de
empresa especializada para aquisição de Equipamento de Ultrassom,
para o Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense – CISAMUSEP, pelo valor total de R$ 455.000,00
(quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais).
Maringá (PR), 19 de fevereiro de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 120/2020

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense.
Contratada: Verocheque Refeições LTDA.
Objeto: Prestação de serviços para administração, gerenciamento e
fornecimento de auxílio alimentação e refeição, através de cartão
magnético eletrônico alimentação e/ou cartão magnético eletrônico
refeição para os funcionários do CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93
conforme parecer nº. 003/2023-PRO de 31/01/2023.
Dotações Orçamentárias: 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.46.00.00 –
Auxílio Alimentação.
Prorrogação: O prazo de vigência será prorrogado por mais 12 (doze)
meses, a partir de 21 de fevereiro de 2024 a 20 de fevereiro de 2025.
Valor: O valor do vale alimentação/refeição para o mês de março/2024
será de R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) por funcionário,
totalizando R$ 47.600,00 (quarenta e sete mil e seiscentos reais), e que
posteriormente será efetuado o reajuste do valor mensal com base no
reajuste do Acordo Coletivo de Trabalho 2024/2026, a ser firmado entre
o CISAMUSEP e o Sindicato da Categoria, através de Termo de
Apostilamento.
O valor sem reajuste será mantido até o novo Acordo Coletivo de
Trabalho 2024/2026 ser homologado. Caso a homologação não seja
feita até o mês de março/2024, o valor do reajuste será feito retroativo.
Data da Assinatura: 16 de fevereiro de 2024.
Foro: Maringá – Paraná
Maringá, 16 de fevereiro de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

LAUDO DE ANÁLISE DA AMOSTRA DA CONTRATAÇÃO DIRETA

Nº 90002/2024

O setor de Gerência Administrativa, certificou que a amostra enviada
pela empresa IDPROMO COMERCIAL LTDA, foi submetida à
verificação de conformidade e atendimento ao descritivo do item 01,
do referido certame.
Descrição dos Itens:

Realizada a verificação no dia 20/02/2024, constatou-se que a amostra

apresentada atende a descrição do Aviso de Contratação Direta,

restando DEFERIDA.

Maringá, 20 de fevereiro de 2024.

PAULA HELOISE BOSON

GERENTE ADMINISTRATIVA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -
CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os
interessados que em conformidade com o Termo de Julgamento de
Pregão Eletrônico, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico nº 01/2024, a fim de realizar a contratação de
empresa especializada para a aquisição dos materiais de limpeza,
higiene pessoal e copa e cozinha, para o Consórcio Público
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, pelo

Item Descrição Marca Resultado

1

CONFECÇÃO E
FORNECIMENTO DE
CRACHÁ FUNCIONAL
EM MATERIAL PVC
CONFORME MODELO
ANEXO. RESISTENTE
A RAIOS SOLARES E
CHUVAS. CANTOS
ARREDONDADOS.
DIMENSÕES DE 55
MM (LARGURA) X 85
MM (ALTURA) X 0,76
MM (ESPESSURA).
COM CORDÃO EM
MATERIAL
POLIÉSTER, COR
AZUL MARINHO,
MEDINDO 01 CM DE
LARGURA POR 85 CM
DE COMPRIMENTO
QUANDO ABERTO,
COM PRESILHA DE
METAL GARRA TIPO
JACARÉ PARA
FIXAÇÃO DO
CORDÃO NO
CRACHÁ. A
PRESILHA DEVERÁ
SER FIXADA NO
CORDÃO. AS
MEDIDAS PODEM
VARIAR EM 2% PARA
MAIS OU PARA
MENOS.
APRESENTAR
AMOSTRA.

IDPROMO

Amostras
satisfatórias.

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  Ano XII   Edição nº 1896

XECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

valor total de R$ 13.641,10 (treze mil seiscentos e quarenta e um reais
e dez centavos).
Maringá (PR), 19 de fevereiro de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA

ÁREA DE SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS, EXAMES, PROCEDIMENTOS E SERVIÇOS EM REDE

PARA O EXERCÍCIO DE 2024

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde
do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP
Extrato do Credenciamento de Pessoas Jurídicas referente ao
Contrato de Prestação de Serviços Complementares
Especializados de Saúde para o Exercício de 2024 nºs 051 e
068/2024.
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área de Saúde
Visando Estabelecer Suporte para Realização de Serviços
Complementares Especializados de Saúde para a realização de
Consultas, Exames, Procedimentos e Serviços em Rede para o
Exercício de 2024, nas clínicas, hospitais e no ambulatório do
CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade nº 020/2023 –
CISAMUSEP
Resolução nº 094/2023 – CISAMUSEP;
Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 24 da Lei Federal nº 8.080/90 e
Decreto Estadual nº 10.086/2022 (arts. 228/261) e demais legislações
aplicáveis;
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do Credenciamento
no âmbito estadual.
Parecer Jurídico no 032/2023 – DIS/INE, de 10/10/2023 – Assessoria
Jurídica do CISAMUSEP.
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP – 2024
Dotações Orçamentárias:
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2007.3.3.90.39.50.99
Foro: Maringá – Paraná.

Aditivos e Contratos

Especialidade Credenciado

Número
Data de
Emissão

Duração

051/2024 30/01/2024 31/12/2024
Hematologia e
Hemoterapia

P C GIACOMETTO
SOCIEDADE

SIMPLES
UNIPESSOAL LTDA

068/2024 19/02/2024 31/12/2024 Anestesiologia
ACIG ATIVIDADE

MÉDICA
LTDA

Maringá, 20 de fevereiro de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
Copel Distribuidora, inscrita no CNPJ sob nº 04.368.898/0001-06.
Objeto: Prestação de serviço de fornecimento de energia elétrica para
o CISAMUSEP.
Dotações Orçamentárias: nº
01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica.
Prorrogação: 12 (doze) meses, período compreendido entre
13/01/2024 a 12/01/2025.
Valor: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).
Data da Assinatura: 20 de janeiro de 2024.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 20 de janeiro de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br